
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N!? 51, quarta-feira, 17 de março de 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE GESTÃO N" 1/2019-SMS
Extrato do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato de Gestão Nº 0001/2019-SMS.
Contratante: Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO LEANDRO BEZERRA DE MENEZES, CNPJ sob o n•
06.746.713/0001-85. Objeto: O presente Termo de Aditivo tem por Objeto Acrescer 5,29%
(cinco unidades e vinte e nove centésimos por cento) ao valor original do Contrato de
Gestão NQ 0001/2019-SMS cujo objeto do presente é a Contratação de entidade de direito
privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social na área de atuação de
atenção em saúde, no âmbito do município de Sobral, para a gestão, operacionalização e
execução dos serviços de saúde para uma Unidade de Pronto Atendimento - UPA tipo li
com odontologia em Sobral, para possibilitar acréscimo de, 04(quatro ) leitos de suporte
ventilatório na UPA, considerando estado de calamidade no município de Sobral, causado
pela pandemia da COVID-19. VALOR: R$ 518.020,56 (Quinhentos e dezoito mil, vinte reais
e cinquenta e seis centavos). Signatários: Representante da Contratante: Sra. Regina Célia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sra. Dalvaniza Carvalho Duarte. Data: 15
de março de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NE 33/2021 - SMS {SRPJ {B8 N2 860913)

Central de Licitações. Data de Abertura: 01/04j2021, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de oxigênio
líquido, com fornecimento de tanques criogênicos (em regime de comodato) e demais
equipamentos, para atender os pacientes internados no Hospital Dr Estevam e no Hospital
de Campanha Doutor Francisco Alves, envolvidos no tratamento e combate da COVID-19,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N9
P144523/2021, Edital do Pregão Eletrônico N9 033/2021 - SMS (SRP) (BB N9 860913). Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.250, 42 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 16 de Março de 2021.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 4/2021

Processo N~ 2021.03.06.01
A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando

licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2021 - Processo N!l 2021.03.06.01, cujo
objeto é a aquisição de meteria! permanente para atender 3S necessidades de Secretaria
de Saúde e seus Programas junto ao Município de Tururu/CE. Estando aberto o prazo para
cadastramento de propostas a partir do dia 18/03/2021, às 08:00h, até o dia 31/03/2021
às 08:00h, abertura das propostas no dia 31/03/2021 às 08:lOh e a fase de disputa de
lances no dia 31/03/2021 às 09:00h, estando disponível pelos sítios eletrônicos:
www.bbrnnet.com.br: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: Sede de licitações - Rua
Maria Glória da Conceição, s/n, Centro.

Tururu Cc, 16 de março de 2021.
VINICIUS DO VALE CACAU

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO N2 1/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para
conhecimento dos interessados, o Credenciamento n2 001/202í cujo objeto é a
contratação de profissionais de Níveis Médio e Superior para preenchimento de vagas no
Hospital Municipal Dr. Antônio Nery Filho, Unidades Básicas de Saúde e Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS do Municipio de Uruburetama. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e propostas de preços, a partir do dia 24 de março de
2021, das 8h00min às 12h00min e das 14hOOmin às 17h00min, até o dia 31 de dezembro
de 2021, de segunda a sexta-feira, na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua
Farmacêutico José Rodrigues nº l13l, Centro - Uruburetama. Maiores informações na sede
da CPL e 110 site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço:
http://mu nicipios.tce.ce .gov.br/licita coes/.

Uruburetama-CE, 16 de marco de 2021
ELINALDO OUTRA.

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº0111401.2021

A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da CPL, torna público o presente
Aviso de Revogação da licitação PREGÃO ELETRÔNICO N"0111401.2021, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESE
DENTARIA TOTAL E PROTESE DENTARIA PARCIAL REMOVIVEL, INCLUINDO O MATERIAL
PARA A FABRICAÇÃO, DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
Cumpre esclarecer que por razões de interesse administrativo decorrente de fato
superveniente e com fundamento no Art. 49 da lei n2. 8.666/93, o presente certame
encontra-se REVOGADO pela autoridade competente. Demais informações:
pmulicitacao(~hotmail.com.

Uruoca-CE, 15 de março de 2021.
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2020.11.03.1

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
revitalização do entorno do Cristo Ressuscitado, na Serra do Gravié no Município de
Várzea Alegre-CE, de acordo com Contrato de Repasse 119 870992/2018 - CAIXA,
conforme especifi cações apresentadas no Edital Convocatório. licitante Vencedor: a
empresa TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA · ME, totalizando sua proposta no valor de
R$ 633.070,39 (seiscentos e trinta e três mil setenta reais e trinta e nove centavos),
de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo
n presente Licitação na forma da Lei n9 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo
vencedor - Antonia Pereira de Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo. Data da Homologação e Adjudicação: 16 de Março de
2021.

Várzea Alegre ,16 de Março de 2021
ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.ingov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700167

167

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N~ 2021.03.05.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna
público, que fica anulado, com fundamento no Art. 49, da lei n9 8.666/93, o processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 2021.03.05.1, cujo objeto é a contratação
de serviços na área de saúde, objetivando a complementação dos serviços assistenciais de
saúde de acordo com a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre -
CE, por razão de melhor readequação e especificações dos lotes, bem como revisão do

Termo de Referência. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação,
sito na Rua Deputado Otacílio Correia, n• 153 - Centro, no horário de 08:00 às 14:00h ou
pelo telefone (88) 3541-2893 ou ainda no endereço eletrônico: www.bll.org.br.

Várzea Alegre/CE, 16 de Março de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO NR 2021.02.24.1

A Pregoeira Oficial de Vánea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público,
par-a ccnhecirnento dos interessados, que fora concluído õ [ulgarnento final do Pregão
Eletrônico nQ 2021.02.24.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes
licitantes: HF PNEUS LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.180.450/0001-79, classificada junto aos
lotes: 01, 02, 04, OS e 06 e PNEUS CANTEIROS EIRELI, inscrito nno CNPJ n2
01.739.141/0004-36, classif icado junto aos lotes: 03, 07 e 08. Foram declaradas habilitadas
as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura. sito na Rua Dep. Luiz Otacílio
Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 16 de Março de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N!! 8/2021-SESA

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de larvlcida,
inseticida, pastilhas de cloro, clorídrato de xilazina e de cetamina, o sistema receberá o
cadastramento das propostas até 01 de abril de 2021, às 08:00h, a abertura e classifi cação
das propostas será às 08:lOh, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:0Gh às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396,
Centro.

Viç~tÁSi~ ~v~!~~c2A~~f1;;1~1ºcg~T~02l
Pregoeira

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE SUSPENSÃO
?REGÃO ELETRÔNICO N~ 4/2021

Proc. 112 20080/2020.
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira e equipe de apoio,

toma público, para conhecimento dos interessados, J SUSPENSAO do Pregão em epígrafe,
que tem como objetivo a aquisição de veículo (caminhão caçamba), para análise de
impugnação apresentada por licitante interessado em participar do certame.

Nova data para a realização será publicada nos mesmos meios de comunicação
onde se deu o aviso inicial..

Afonso Cláudio-ES, 16 de março de 2021.
KEYLA M. ZANETTI DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N!! 3/2021
Repetição

1. A Pregoeira Ofü:.ial do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Barra de São Francisco, ES, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos
interessados que, tendo em vista que o procedimento licitatório em epígrafe restou
DESERTO, cujo objeto trata-se da Aquisição de veiculo para atender o Setor de Saúde
Mental, orgão vinculado à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barra de São
Francisco/ES por meio de recursos de emenda parlamentar estadual, inscrita na Secretaria
de Estado da Saúde sob o número 0005/2020 e recursos próprios como contrapartida,
conforme Termo de Referência anexo ao Edital, será realizada a REPETIÇÃO do referido
certame.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000003/2021 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e Documentação
Habilitatória: às 09:00 horas do dia 30 de março de 2021 no portal de compras: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br;

4. Local para informações e obtenção do Edital e seus anexos: site da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br ou presencialmente na sala
da Comissão Permanente de Ucitaçâo, sim na Alameda Santa Terezinha, nº 100, Centro, na
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de Sâo Francrsco-Eâ, 16 de março de 2021.
iLZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
DESPACHO DE 16 MARÇO DE 2021

Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços N9 000016/2020
Código de identificação cidadES/TCE·ES: 2021.021E0500001.02.0004.

Homologo o presente processo, com base no julgamento da Pregoeira e de
acordo com o parecer da Assessoria Jurídica Municipal que objetiva a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE lNFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, atendendo ;:i solldtaçâo protocolizada sob o número 2070/2020.

A modalidade do certame foi definida no artigo 62 inciso Ili da Lei n9 8.666/93
e da Lei n9 10.520 de 17 de Julho de 2002, sendo homologado vencedora do certame a
empresa: RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTOA no item (item 1/lote 1) no valor de R$
2.137,0000 (dois mi! cento e trinta e sete reais) no valor total de R$ 21.370,00 (vinte e um
mil trezentos e setenta reais)perfazendo um Valor Global R$ 21.370,0000.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito

Documento assinado digítalment~ ccntorrne MP nl? 2.200-:.! de 24/08/2001,
que institui a tnfrce.strutwa ce Chaves Ptlblir.a'j Brasileira - ICP-Bra.sif.


